®" ura de .r

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO DOS PARTICIPANTES.RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES DE PROPOSTAS. HABILITAÇÃO E FASE DE LANCES DO PREGÃO PRESENCIAL Ne 07/2020-
SETAS

Aos 22 jvinte e dais) dias do mês de maio de 2020, às 14h30mín, reuniu-se a o Pregoeiro Oficiale
Equipe de Apoio, os Senhores: TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS -- Pregoeiro Oficial, MACIEL
MANOEL FARIAS DA SALVA, Equipe de Apoio e o Senhor VANESSON PASSOS DE JESUS - Equipe de
Apoio, nomeados através da portaria ng 171/2020, datada de 02 de Maio de 2020, na Sala de reuniões
da Comissão de Licitação, localizada à Av. Moisés Moita n9 785 -- Bairro Planalto -- Tianguá-CE, para
fazer recebimento dos documentos de Credenciamento, Envelope de Proposta de Preços, realização
da Fase de Lances e Habilitação. Iniciada a sessão, o Pregoeiro solicitou à equipe de apoio que
procedesse a chamada dos licitantes interessados para o credenciamento, momento e que fora
constatada a presença de 5 1icitantes, conforme consta na relação de Credenciados, anexa, os quais
foram: l- INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO EIRELI - ME, inscrita no CPNJ:
15.234.948/0001-89, representada pela Senhora: Daníela Concepção garbosa Duarte, inscrita no CPF
990.486.633-34; 2 -- DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO -- EPP, inscrita no CPNJ:
03.562.872/0001-31; representada pelo Senhor; Dizimar de Oliveira Vasconcelos Filho, inscrito na CPF
070.863.343-91; 3 -- CEARENSE HOSPITALAR EIRELI - EPP, inscrita no CPNJ: 26.436.496/0001-34,
representada pelo Senhor: Wildemar Aguçar Ribeiro, inscrito no CPF: 041.697.203-93; 4 - PROMIX
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME, inscrita no CPNJ: 19.659.691/0001-68, representada pelo
Senhor: Sandro Carvalho Sirva, inscrito no CPF: 235.040.643-15 e 5 - EUCLIDES VICTOR PAIVA
AZEVEDO - ME, inscrita no CPNJ: 18.294.808/0001-94, representada pelo Senhor: Euclides Victor
Parva Azevedo, inscrito no CPF: 035.981.343-71. Em seguida o Senhor Pregoeiro faz suas considerações
iniciais a todos os presentes e prossegue com a análise dos Documentos de Credenciamento, solicita
aos licitantes e equipe de apoio para que façam vistas e rubricas nos mesmos, onde após análise
minuciosa faz constar as que as licitante encontravam-se devidamente CREDENCIADAS, tendo
cumprido todas as exigências editalícias para a presente fase. O Senhor Pregoeiro indaga aos
presentes se estão em comum acordo para o resultado, momento em que todos respondem que
'sím". Ao contínuo, o senhor Pregoeiro informa que a partir deste momento, encerra-se a fase de
Credenciamento, onde não serão mais aceitas quais quer documentos de forma a alterar o conteúdo
original dos que já estão juntos ao presente Processo. Em seguida o Pregoeiro prossegue com a
abertura dos Envelopes de Proposta de Preços das licitantes, solicitando que os mesmos, juntamente
com a equipe de apoio façam vistas e rubricas onde após análise, faz contar que a empresas lícitantes
encontram-se CLASSIFICADAS. O senhor Pregoeiro indaga se todos estão de comum entendimento
para o resultado, momento em que o mesmo responde que "sím". Em seguida o Senhor Pregoeiro
prossegue com a fase de lances para o ITEM OI, onde após vários e sucessivos lances, pelos licitantes
participantes, fica o presente item arrematado pela empresa: OI - INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO EIRELl-- M E, com o valor de; R$ 1,00 (um real), conforme mapa de lances
em anexo. Isto feito prossegue com a abertura dos envelopes de Habilitação, disponibiliza seu
conteúdo para que seja feita a vista e rubricas pelos licitantes presentes e pela equipe de apoio, onde
após análise minuciosa faz constar que a licitante encontra-se devidamente HABILITADA. O Senhor
Pregoeiro indaga a todos se estão de comum senso para o resultado, momento em que todos
respondem que "sim". Em seguida o Pregoeiro DECLARA VENCEDORA a lícitante para o ITEM OI. Em

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

continuidade o Senhor Pregoeiro prossegue com a fase de lances para o ITEM 02, onde at;:$€11arlãsljÍ.,,/
sucessivos lances, pelos licitantes participantes, fica o presente item arrematado pela empresa: 01 -
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO EIRELl- ME, com o valor de: R$ 7,80 ISete
reais e oitenta centavos), conforme mapa de lances em anexo. Isto feito o Pregoeiro ressalta que a
licitante já encontra-se devidamente HABILITADA. Em seguida o Senhor Pregoeiro indaga a todos se
estão de comum senso para o resultado, momento em que todos respondem que "sim". Em seguida o
Pregoeiro DECLARA VENCEDORA a licitante para o ITEM 02. Em prosseguimento o Senhor Pregoeiro
prossegue com a fase de lances para o ITEM 03, onde após vários e sucessivos lances, pelos licitantes
participantes, fica o presente item arrematado pela empresa: 04 - PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA - ME, com o valor de; R$ 15,00 (quinze reaís}, conforme mapa de lances em anexo. Isto feito
prossegue com a abertura dos envelopes de Habilitação, disponibiliza seu conteúdo para que seja feita
a vista e rubricas pelos licitantes presentes e pela equipe de apoio, onde após análise minuciosa faz
constar que a lícitante encontra-se devidamente HABILITADA. O Senhor Pregoeiro indaga a todos se
estão de comum senso para o resultado, momento em que todos respondem que "sim". Em seguida o
Pregoeiro DECLARA VENCEDORA a licitante para o ITEM 03. Em continuidade o Senhor Pregoeiro
prossegue com a fase de lances para o ITEM 04, onde após vários e sucessivos lances, pelos licitantes
participantes, fica o presente item arrematado pela empresa: 04 - PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA ME, com o valor de: R$ 12,87 (doze reais e oitenta e sete centavos), conforme mapa de lances
em anexo. Isto feito o Pregoeiro ressalta que a licitante já encontra-se devidamente HABILITADA. Em
seguida o Senhor Pregoeiro indaga a todos se estão de comum senso para o resultado, momento em
que todos respondem que "sim". Em seguida o Pregoeiro DECLARA VENCEDORA a licitante para o
ITEM 04. Em seguida o Senhor Pregoeiro prossegue com a fase de lances para o ITEM 05, onde após
vários e sucessivos lances, pelos licitantes participantes, fica o presente item arrematado pela
empresa: 3 CEARENSE HOSPITALAR EIRELl- EPP, com o valor de: R$ 48,00 (quarenta e alta reais),
conforme mapa de lances em anexo. Isto feito prossegue com a abertura dos envelopes de
Habilitação, disponibiliza seu conteúdo para que seja feita a vista e rubricas pelos licitantes presentes e
pela equipe de apoio, onde após análise minuciosa faz constar que a licitante encontra-se
devidamente HABILITADA. O Senhor Pregoeiro indaga a todos se estão de comum senso para o
resultado, momento em que todos respondem que "sim". Em seguida o Pregoeiro DECLARA
VENCEDORA a licitante para o ITEM 05. Em continuidade o Senhor Pregoeiro prossegue com a fase de

lances para o ITEM 06, onde após vários e sucessivos lances, pelos licitantes participantes, fica ollZ/
presente item arrematado pela empresa: 3 -- CEARENSE HOSPITALAR EIRELI EPP, com o valor de: R$'r
48,00 jquarenta e oito reais), conforme mapa de lances em anexo. Isto feito o Pregoeiro ressalta que a p/
licitante já encontra-se devidamente HABILITADA. Em seguida o Senhor Pregoeiro indaga a todos se /
estão de comum senso para o resultado, momento em que todos respondem que "sim". Em seguida o
Pregoeiro DECLARA VENCEDORA a licitante para o ITEM 06. Em prosseguimento o Senhor Pregoeiro .y\.
prossegue com a fase de lances para o ITEM 07, onde após vários e sucessivos lances, pelos licitantes )
participantes, fica o presente item arrematado pela empresa: 2 - DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS J
FILHO - EPP, com o valer de: R$ 6,38 (seis reais e trinta e acto centavosl, conforme mapa de lances em
anexo. Isto feito prossegue com a abertura dos envelopes de Habilitação, disponibiliza seu conteúdo
para que seja feita a vista e rubricas pelos licitantes presentes e pela equipe de apoio, onde após
análise minuciosa faz constar que a licitante encontra-se devidamente HABILITADA. O Senhor

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

@"
Prefeitura de r

angua

Pregoeiro indaga a todos se estão de comum senso para o resultado, momento em'BfuQ. toÉla
respondem que "sim". Em seguida o Pregoeiro DECLARA VENCEDORA a licitante para o ITEM 07. Em
prosseguimento o Senhor Pregoeiro prossegue com a fase de lances para o ITEM 08, onde após vários
e sucessivos lances, pelos licítantes participantes, fica o presente item arrematado pela empresa: 5-
EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO - ME, com o valor de: R$ 21,00 (vinte e um reais), conforme mapa
de lances em anexo. Isto feito prossegue com a abertura dos envelopes de Habilitação, disponibiliza
seu conteúdo para que seja feita a vista e rubricas pelos licítantes presentes e pela equipe de apoio,
onde após análise minuciosa faz constar que a licitante encontra-se devidamente HABILITADA. O
Senhor Pregoeiro indaga a todos se estão de comum senso para o resultado, momento em que todos
respondem que "sim". Em seguida o Pregoeiro DECLARA VENCEDORA a licitante para o ITEM 08. O
Senhor Pregoeiro indaga aos presentes se há intensão de interpor recurso, momento em que todos
respondem que "NÃO". Por fim o Pregoeiro informa que fica aberto o prazo para entrega da proposta
conso[idada no prazo previsto no instrumento convocatório. E finalmente, de tudo, às ].7h00
(dezessete horas), se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada
pelo Pregoeiro Interino, Equipe de Apoio, bem como os Representantes das empresas lícitantes no
transcorrer da sessão.

Tíanguá/CE, 22 de maio de 2020

Fun
EGOEIRO:

DUiPE DE

QUiPE DE
c)lo:

OP
NOME

O PEREIRA ANDRADE E
ASCONCELOS

EL MANOEL FARIAS DA SILVA

rAN ESSON PASSOS DE JESUS

.0
Assinatura

DEMAIS PARTICIPANTES
l - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO
ESTILO VICIOSO EIRELl- ME, inscrita no CPNJ:
15.234.948/0001-89, representada pela
ISenhora: Daniela Conceição Barbosa Duarte.
inscrita no CPF: 990.486.633-34.
2 - DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

EPP, inscrita no CPNJ: 03.562.872/0001-31,
jrepresentada pelo Senhor: Ditimar de Oliveira
Vasconcelos Filho, inscrito no CPF: 070.863.343-

3 -- CEARENSE HOSPITALAR EIRELl- EPP, inscrita
no CPNJ: 26.436.496/0001-34, representada
pelo Senhor: Wildemar Aguçar Ribeiro, inscrito
no CPF: 041.697.203-93.

91

ASSINATURA

!--
A-

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

.Prefeitura de .r

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

KZ '''''' $ ..útil{..!=. }
L.....T.:,..../.:#*q'"';'@#

+- PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME.
nscrita no CPNJ; 19.659.691/0001-68,
'epresentada pelo Senhor: Sandro Carvalho
;ilva. inscrito no CPF: 235.040.643-15.
i- EUCLIDES VECTOR PAIVA AZEVEDO ME.
nscrita no CPNJ: 18.294.808/0001-94,
epresentada pelo Senhor: Euclides Vector Parva
\zevedo, inscrito no CPF: 035.981.343-71.